

PROTOKÓŁ Nr 50/2017

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 17 lutego 2017 r.

Komisja w składzie

- Stanisława Mądra - przewodniczący komisji
- Marian Jaszczyk – zastępca przewodniczącego
- Hanna Sadura

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy - Stanisław Kostyra

Inspektor ds. księgowości oświatowej – Jolanta Pieniążek.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Ryszkowski

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego
3. Sprawy bieżące
4. Zamknięcie posiedzenia

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Stanisława otworzyła posiedzenie komisji, powitała zebranych oraz poinformowała, że tematem posiedzenia będzie omówienie projektu uchwały zgodnego z nowym ustrojem szkolnym oraz sprawy bieżące.

Ad. 2

Wójt Gminy; przygotowaliśmy projekt uchwały zgodnie z wytycznymi Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Uchwała mówi nam, że z Zespołów Szkół powstałyby Szkoły Podstawowe ze stopniowym wygaszaniem gimnazjów do 2019 roku a obecne szkoły podstawowe sześcioklasowe zostały by przekształcone w szkoły podstawowe ośmioklasowe.

Radny Jaszczyk; to Więcków, Budziska i Wola Korycka zostałyby szkołami z VII i VIII klasą?

Inspektor ds. księgowości oświatowej; z mocy prawa muszą być tak przekształcone.

Wójt Gminy; w trakcie rozmowy z P. Kurator dowiedzieliśmy się, że na dzień dzisiejszy absolutnie nie ma możliwości obniżenia stopnia organizacyjnego i zamykania szkół.

W szkołach podstawowych i gimnazjach na okres wygaszania pozostałyby te same obwody.

Wójt odczytał projekt uchwały.

Zostały omówione poszczególne załączniki.

Komisja wniosła zmiany w granicach obwodu niektórych szkół:

w Trojanowie „część miejscowości Budziska” zmieniono na „Budziska”,

w Życzynie „część miejscowości Damianów” – wykreślono,

w Korytnicy „część miejscowości Budzisk i część miejscowości Damianów” zmieniono na „Damianów”

Radny Jaszczyk; czy z innego obwodu lub innego województwa mamy obowiązek przyjąć ucznia do szkoły?

Wójt Gminy; jest to nasza dobra wola, w pierwszej kolejności musimy zagwarantować przyjęcie uczniów ze swojego obwodu.

Przewodnicząca Komisji; jaki jest budżet na szkoły w 2017 roku?

Inspektor ds. księgowości oświatowej; 10mln 100tys z na szkoły (tylko utrzymanie i płace)

Przewodnicząca Komisji; więcej niż 1/3 całego budżetu wydajemy na szkoły?

Inspektor ds. księgowości oświatowej na małe szkoły; Wola Korycka Dolna – 908 240zł,
Budziska - 814 750zł, Więcków – 674 770zł,

Przewodnicząca Komisji; ile jest dzieci w tych szkołach?

Inspektor ds. księgowości oświatowej;

Wola Korycka 63 klasy „0-6” + 16 (cztero i pięcioletnich)

Budziska 41 „0-6” + 7 (cztero i pięcioletnich)

Więcków 24 „0-6” + 10 (cztero i pięcioletnich)

Ilość uczniów w Zespołach w tym cztero i pięciolatki:

Trojanowie 245, Korytnica 173, Życzyn 196, Podebłocie 142.

W budżecie nie mamy ujętych środków na klasy VII-VII

Wójt Gminy; warto rozważyć i dać taką poprawkę w uzasadnieniu do uchwały aby uczniowie w okresie przejściowym z klas VII-VIII z Budzisk, Woli Koryckiej i Więckowa kontynuowały naukę tak jak dotychczas w Trojanowie, Korytnicy, Podebłociu i ewentualnie w Życzynie.

Przewodnicząca Komisji; może od razu wprowadzić taki zapis?

Wójt Gminy; czekam na odpowiedź i ewentualnie na sesji wprowadzimy poprawkę jeśli będzie taka wola rady a przede wszystkim jeśli projekt uchwały zostanie pozytywnie zaopiniowany. Po zaopiniowaniu projektu należy wtedy zwołać sesję i podjąć tą uchwałę.

Szkoła Podstawowa w Korytnicy od pierwszego września nie ma już imienia ponieważ nazwa była przypisana dla Zespołu Szkół i należy ponownie nadać imię dla Szkoły Podstawowej.

Radny Jaszczyk; jak z etatami w tych szkołach?

Wójt Gminy; na dzień dzisiejszy nic się nie zmienia, nie mieliśmy oddzielnych gimnazjów.

Nie wiadomo jak będzie dalej przy takiej prognozie urodzeń.

Radna Sadura; czy żeby klasy VII-VIII były przy zespołach to potrzebne są konsultacje z nauczycielami czy rodzicami?

Wójt Gminy; przepisy mówią, że samorząd może wskazać miejsce nauki dla klas VII-VIII ale również na wniosek rodziców uczniowie klasy VII-VIII mogą kontynuować naukę tak jak dotychczas.

Jak już będziemy mieć opinię to po feriach zrobimy spotkania z dyrektorami i rodzicami.

Wójt Gminy, podał urodzenia dzieci w 2016 roku (obwodami szkół);

Damianów 5, Wola Korycka 4, Korytnica 6, Trojanów 18, Podebłocie 14, Życzyn 25, Więcków 6, Budziska 5 .

Radny Jaszczyk; ile nauczycieli może odejść na emeryturę?

Wójt Gminy; nie mamy takich danych, ile nauczycieli ma wyliczone i zawieszono emerytury.

Wójt Gminy przedstawił wydatki szkół w 2016 roku zgodnie z zestawieniem (w załączeniu) .

Komisja przychyliła się przedstawionemu przez Wójta projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Komisja zwraca uwagę na niewystarczającą bazę lokalową oraz zaplecze dydaktyczne i socjalne.

W związku z powyższym jeśli przepisy pozwolą Komisja proponuje kontynuację kształcenia klas VII-VIII w dawnych zespołach

Przewodnicząca Komisji Stanisława Mądra podziękowała zebranych za udział, po czym zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Alicja Wiązowska

Stanisława Mądra

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
Stanisława Mądra